
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1769 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4616/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 85/2019 

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de leites 
especiais e suplementos alimentares para o Fundo Municipal de 
Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
210.328,00(duzentos e dez mil trezentos e vinte e oito reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 20 de novembro de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2019 

 
 

OBJETO: Locação do imóvel de JEAN CORNELIO ORLANDINI, 
localizado na Rua Quintino Bocaiúva nº 891, Centro, para a 
instalações do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 06 de novembro 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  383/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CONSULTECH 
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS - EIRELI - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa CONSULTECH CAPACITAÇÃO E 
TREINAMENTOS - EIRELI - ME,  para prestação de serviço de cálculo 
dos tributos municipais para 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0510.0412900062.033   3.3.90.39.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 
1331. 
VALOR: R$  6.800,00  (seis mil e oitocentos reais). 
VIGÊNCIA:  04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO: Isa Marcí Demétrio Teixeira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 128/2019 

Jacarezinho/PR, 21 de outubro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2019 
CONTRATO Nº: 123/2019 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, 
copa e cozinha. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA – EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200082.047 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3522. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3523. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 148 – CÓD. REDUZIDO 3524. 
0710.1236500082.061 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3525. 

Jacarezinho, PR, 05 de novembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1769 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2019 
CONTRATO: 125/2019 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, 
copa e cozinha. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200082.047 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3522. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3523. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 148 – CÓD. REDUZIDO 3524. 
0710.1236500082.061 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3525. 

Jacarezinho, PR, 05 de novembro de 2019 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 18/2019 
CONTRATO: 150/2019 
OBJETO: Aquisição de papel A4 para as Secretarias do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200082.047 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3518. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3519. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 148 – CÓD. REDUZIDO 3520. 
0710.1236500082.061 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3521. 

Jacarezinho, PR, 05 de novembro de 2019. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 14/2019 
CONTRATO: 211/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais escolares e de expediente para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA – EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:  
0710.1212200082.047 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3518. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3519. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 148 – CÓD. REDUZIDO 3520. 
0710.1236500082.061 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3521. 

Jacarezinho, PR, 05 de novembro de 2019. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2019 
CONTRATO: 232/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PACO MADEIRAS E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA – EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 000  CÓD. REDUZIDO 3526/3527. 
0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 000  CÓD. REDUZIDO 3528/3529. 
0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 000  CÓD. REDUZIDO 3530/3531. 

Jacarezinho, PR, 05 de novembro de 2019. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2019 
CONTRATO: 260/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:  
0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 000  CÓD. REDUZIDO 3526/3527. 
0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 000  CÓD. REDUZIDO 3528/3529. 
0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 000  CÓD. REDUZIDO 3530/3531. 

Jacarezinho, PR, 05 de novembro de 2019. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2019 
CONTRATO: 286/2019 
OBJETO: Aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:  
0710.1212200082.047 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3532. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3533. 
0710.1236500082.061 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3534. 

Jacarezinho, PR, 05 de novembro de 2019. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1769 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7111/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.480/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.         Fica enquadrada, segundo o Anexo I da Lei nº. 
2.480/2011, na nova Tabela Salarial, a seguinte servidora pública 
municipal no Anexo deste Decreto, a contar de outubro/2019. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de novembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO 

Nome do 
Servidor 

Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Cristina 
Ferreira Meira 
Domingos  

38296/01 03/07/2015 
Auxiliar 

Administrativo 
V.I B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1769 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
LEI Nº 3707/2019 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 68/2019) 
 

LEI N° 3.707/2019 
de 05 de novembro de 2019 

 
“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, nos 
termos da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 
43, e da Lei Municipal 3.640, de 28 de dezembro de 2018, e 
alteração das demais peças orçamentárias vigentes. ” 

 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), para 
a dotação abaixo especificada e, consequentemente, alterações no PPA Quadriênio 2018 a 2021 – Lei Municipal 3.479, de 28 de dezembro de 
2017, e LDO 2019 – Lei Municipal 3.639, de 28 de dezembro de 2018: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1110.1545200252.140  

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 504 – Outros Royalties e Compensações Financeira e Patrimonial não 
Previdenciárias – Exercício Corrente 

115.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 115.000,00 

 
Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., inciso III da Lei Federal 
4.320/1964: 
- Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ÓRGÃO 1110 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1110.1545200252.139  

3.3.90.39.00 655 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 504 – Outros Royalties e Compensações 
Financeira e Patrimonial não Previdenciárias – Exercício Corrente 

 
115.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO 115.000,00 

 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 05 de novembro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-11-06T16:21:52-0300




